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URHON NUHDEHanna

(Suomennos saksasta)
Joka päivä näin nuo naapuri-

talon neljä poikasta ja tein
heistä Ile olivat hy-

viä ystäviä keskenään ja var-

sinkin se seikka etä kolme isoa

suhtautuivat niin kiltisti neljän-
teen paljon nuorempaan miel-

lytti minua lieissä

ti Hänen kasvonsa vääntyivät
ja tuskin oli hän päässyt etehi- -

seen kun itku jo puhkesi kuin
luonnonvoimien esiin ajamana
Hämmästyneinä lakkasivat suu- -

kukkulaa tai kun saavutte meren

rantaan voitte te siellä mennä luo- -

liin ja kulkea pitkin kapeita halkea- -

mia lahdelta lahdelle Kaikki nämä

eri maa- - ja kalliomuodostumat ovat
Tänään tahtoivat he yhdessä

raKeiuaa Kaiiniiiuuiui iniiud
hienon muurikivipohjaisen
Arkku ristikko-ovell- a varustet-

tu oli jo valmiina asetettavaksi
alustan päälle He olivat koon-

neet vanhoja tiilikiviä ja kasan
neet ne päällekkäin pinanurK-kaa- n

Hannun nelivuotiaan tu-

li olla apurina Hän käytti tä-

hän tarkotukseen vanhaa oa

joka oli sidottu pit-

kän lanaan päähän Tiilikivi a- -

setettiin laatikkoon Hannu „ot- -

ll irtiiKuii waaw
VOt hikeä tippuen klhottaen lt--

seaan pienillä kenotusiiuucioina
hinasi lian kuormaa jaiessaan
Hän oli kaikkia — kuivia juu-

-

rtksia ja kuivaa sotaleipaa ikään-

kuin uhmaten varttunut roteva
miehenalku ''tuo pieni Hannu
Hänen isänsä oli toisena sota-

vuotena joutunut Venäjälle so-

tavangiksi oli kerran tai kaksi
kiniottanut sieltä kotiin eika

siten enää lainkaan Hannu tun
si isän vain äidin kertomuksis'
tä j Viimemainitun koko elamall

täytti ainainen tuskallinen me- -

lietetyn puolison kotiinpaluun
_odottlS Pikku pojunsa htiole- -

tOIl iloinen leperrys oli Samalla

kertaa hänen ilonsa ja tuskansa
Karl Hllhn ja Paul Miiller

millirasivat kaniinihuoneen poh- -

jaa Valter Cliwarz joka ei

ollut koulllSSa mikään Sankari

lstlll talon rappusilla polvillaan
kivitaillu ja kirjotti mitä toiset

sanelivat akkia aikoi nan nau- -

raa
"Mikä sinulla on?" kysyi

Karl
"Voi" sanoi Valter "tietäisit- -

tcpä miten hullunkuriselta näyt- -

tää kun isällä on jotain kir- -

jottantista Hän istuu hyvin e- -

tunojassa katsoo pitkän aikaa
eteensä ja sitten hei vaan an- -

taa hän kynän kulkea paperilla
niin että Sllllina käy"
Hannu seisoi ja katseli SUUrin

silmin kun Valter kertoi Mo- -

lemmat toiset nauroivat sitten
lieitti Piin! nnis ia sanoi:

Urhon isä oli ahkera työmies
ja hyväsydäminenkin hän oli

vaikka hän ei voinut hillitä itse-

ään väkijuomien nauttimisesta

'josta oli seurauksena monta kat
keraa hetkeä ipikku Urholle ja
hänen äidilleen — ja isälle itsei- -

leenkin sillä liän rakasti perhet- -

tansa
Urho oli vasta viisi vuotias

reipas ja hyvin kiltti poika lian
oli 10 usein ehtinyt- - lohdutta
maan äitiänsä silloin kun heillä

oli niitä onnettomia aikoja jol- -

loin isä oli juovuksissa
Kerrankin kun isa oli Kaupun- -

Rissa eikä häntä kuulunut mää- -

räaikana kotiin alkoi Urho jut- -

telemaan äidilleen jonka hän
huomasi käyvän levottomaksi
että "Kyllä isä sieltä tulee kun
ehtii Ne kylän tädit vain keit- -

tävät hänelle kahvia" — Urho

ehti kuitenkin jo nukkua ennen- -

kun isä palasi kaupungista
Kun isä tuli kotiin ja hoiper-

teli 'huoneen perälle istumaan
heräsi Urho Kun hän näki

että isä oli taaskin juovuksissa
hän käveli isän eteen ja katsoi
häntä kauan tutkivasti silmiin

ja sanoi vihdoin : No johailv si- -
llä isä tillit Miksi sillä JUOt
isä ?

Pienen poikansa tutkiva katse
ja moittiva kysymys koski isä 11

mieleen kuin terävä pisto vaik- -

ka hän tl Ollut edes Selvä 11 1- 1-

malasta Tsän pää painui käsi- -

en varaan ja hän tulisi kuinka

häpeän kuuma piina poltti llä- -

neli kasvojaan kuli pikku poi- -

kansa kirkkaat silmät katsoivat
häneen tuolla tavalla — Hätl
— isä — sai hävetä lapsensa
edessä JOlie nallen niiaisi elä
mällään osottaa hyvää
kiä

1'lClien UrhOll nuhteleva katL
se ja kysVlllVS: "Miksi sillä jtiot
isä? painuivat isan mieleen
niin että jöka kerran kun hän

senjälkeeii joutui tuon turmiol- -

lisen nautintonsa kiusaTlkset'11

hän ei voinut nostaa lasia htiu- -

Hileen Pian isä huomasi että
hänen mielensä ei enään teh- -

nytkään noita turmiollisia nau- -

tintoaineita jotka olivat niin

monta ikävää hetkeä tuottaneet
hänen perheelleen

Raju

REUMATISMI
Kotiparannus itse sairastaneen antama
Keväällä 89? sairastuin lihasreumatis-mii-

Minä kärsin kolme vuotta kuten
ne ainoastaan tietävät joilla se on ollut
Koettelin lääkettä ja lääkäriä toisensa
jälkeen mutta saamani apu oli ainoastaan
väliaikaista Vihdoin löysin lääkkeen jo-

ka paransi minut täydellisesti ja pysyväs-
ti Olen antanut sitä useille aina vuo-

teen omana olleille reumatismia sairasta-
ville ja joka tapauksessa on se paranta-
nut

M inä- lmluaii kaikkien reumatismia sai-

rastavien koettavan tätä ihmeclistä pa-

rannusta Älkää lähettäkö senttiäkään
lähettäkää vain nimenne ja osotteenne
niin lähetän kokeiltavaksenne Kun olet-

te käyttäneet sitä ja huomanneet sen ole-

van kauan ikävöidyn lääkkeen reumatis-
millenne voitie lähettää sen hinnan 1

doll mutta huomatkaa minä en tahdo
rahaanne ellette ole täysin tyytyväinen
Eikö tämä ole rehellistä? Miksi kärsit-
te vielä kun varma parannus tarjotaan
teille täten vapaasti? Älkää "'ivytelkö
Kirjott-ika- tänään
Mark H Jackson 293 F Gnrney Bldg

Syracuse N Y
Mr Jackson vastaa ylläolevan lausun-

non todenperäisyydestä

JOS OLETTE KIPEÄ
Pyytäkää VAPAA r
LAAKEKIRJA — No O

jtiimtu Kirjan HUiiTte vapaasti ]a plfiilsl pea
J1 JokniRessn suomalaisessa kortissa sillil ette
tiedä koska Bitä tarvitsette varokaa humhmikl

taiteilija Veden veistämiä Päivä

näivä'ltä ia vuosi vuodelta sillä ai -

kaa kun kaikki näyttää pysyväna- -

Ullaan tämä ahkera veistäjä tekee

työtään hipasten murusen sieltä toi -

en täältä lohkaisten suuremman kap
paleen toisesta paikasta kunnes hän

on luonut uuden maiseman vanhan
tilalle

Nyt koetamme päästä selville" sii- -

tä millä tavalla vesi tekee veistos- -

työtään ja ensiksi katsomme mitä

ystävämme Sadepisarat tekevät en- -

nenkuin ne muodostuvat juokseviksi

virroiksi

Jokainen varmaankin on tehnyt
sen havainnon että missä ikänä sade

lankeaa pehmeälle maalle tekee se

pieniä pyöreitä kuoppia mihin vesi

juoksee ja sitten vajoaa maan si-

sään siten tunkeutuen maaosien vä

liin Tyroolissa lähellä Botzenia on

maapilareita missä ennen oli tasainen
kivisekainen maa Sadevesi tunkeu- -

tui maahan irrottaen sitä ja sateen

päätyttyä auringon kuvatessa halkeili

maa Taas uusien sateiden tullen

kuletti sadevesi mutaa alas laaksoon

Mutta siellä täällä oli isoja kiviä hau- -

täutuneena saveen ja tähän ei sa- -

devesi voinut päästä sitä liottamaan

joten kivet jäivät savipilarien hui- -

puiksi Täten on koko laakso sei- -

laisia pilareita täynnä joillakin vielä

ollen kivilakkinsa mutta toiset ovat

sen menettäneet la nama pian sade

kuluttaa ja kulettaa pois
Toinen tapa millä sad

maisemaa on se että se vajoaa vuo- -

ren päältä pehmeään maahan siksi

kunnes 8e kontaa kovan kallion alla

Ja py8ahtven siihen se leviää ja liot- -

taa maan kallion pinnana pehmeäksi

ravak„i joka on hyvin kehno perusta
viapUOieiia olevalle maalle ja niin

ajano]oon kappale vuoren""laitaa loh- -

keaa irti ja Vyöryy a]a8 kallion pääl- -

tä lehden uuden maapalan vuoren

juureiie
Te voilte helposti käsittää miten

8ade muodostaa maanpintaa erimuo- -

toiseksi tekemällä pilareita ja aiheut- -

tamalla maavyörymiä mutta nämä

ovat harvinaisemoia tanahtumia Sil- -

loin kun sadevesi kerääntyy juokse- -

viksi virroiksi ja muodostaa isoja jo-

kia silloin se tekee suurimman
Joskus kun alkaa sataa

katsokaa tarkkaavasti mitä tapahtuu
kaltevalla tiellä tai pellolla Ensiksi

pisarat tekevät pieniä kuoppia ja sit-

ten kun vettä kertyy enempi alkaa

se juosta alamäkeen pitkin pieniä
uria jääden lammikkoina makaa-

maan —siellä täällä mutta sittenkin

vähitellen valuen alemmaksi Pie- -

net virrat yhtyvät ja muodostavat

suurempia ja suuremmat virrat v

doin juosten isompiin lampeihin

ojiin

(Jatk)

WRIGHT MINN

Tervehdys täältä pitkästä ai-

kaa Täällä on satanut paljon
lunta ia kovia nakkasia oli io

marraskuulla Saimme luistel- -

]a -m muutaman paivan vaan
sitten tuli lumi joka peitti jään
Ei muisteta olleen näin kvhniä

ret naUraniasta ja katsoivat ih- -

metelien nienoknistn Tämä taa- -

persi ääneensä itkien rappuja
vlös Kuulin' oven avautuvan

ja Hannun äidin kysyvän hätäi- -

sesti:
"Hannu mikä sinulla on ?''

Pitkään aikaan ei
'

pieni mies

voinut nyyhkytyksiltään mitään
vastata — Sitten pääsi häneltä
vihdoin: "Minä tahtoisin myös
isän !"

Noissa sänoissa värisi nienen

Hannun koko syvä' tuska lap- -

Sell l°ka OM kyllä 'kUUllllt ker- -

"r'ottavan isästään mutta ei oi- -

jut tuntenut milloinkaan tämän
rakkautta — Kuluttajani leh
des)--

Tieteen KeijuMsmaa
-

VIIDES LUKU

Kaksi suurta veistäjää— Vesi ja Jää

Viime luvussa näimme etta
voi olla kolmessa eri mutldossa

ensiksi näkymättömänä kaasuna tol- -

seksi juoksevana vetenä kolmannek- -

si kiinteänä lumena ja jäänä
Nyt otamme kaksi viimeksi mai- -

nittua muotoa: veden ja jään ja ker- -

romme niistä veistotaiteilijoina
Voidaksemme ymmärtää minkä- -

tähden annamme niille sen nimen

täytyy ensin saada selväksi mika on

veistotaiteilla ja mitä on hänen työn- -

sa Jos menette kuvanveistäjän tyo
maalle löydätte siellä suuria möhkä

ieua granmua marmoria ja muita

kivilajeja hakattuna erilaisiin muo- -

töihini mutta jos menette sisälle hä- -

nen työhuoneeseensa missä löydätte

kuvanveistäjän työssään löydätte siel- -

lä myöskin kauniita patsaita joko
valmiina tai valmistumassa ja näette
että karkeista kivimöhkäleistä hän on

veistänyt muotoja jotka näyttävät
eläviltä olennoilta Voitte nähdä

veistokuvien kasvoista ovatko ne tar- -

kotettu ilmaisemaan surua vaikoa

uoa ja taman kaiken on tennyt
veistotaiteilijan taltt Pala Pols
täältä toinen tuoltia pinta siloiteltu

toisesa paikkaa kaikki nämä kosk

kyllä että jotkut suuremmat maa- -

muodostumat kuten korkeat vuoret

ja korkeat maat jotka kohoavat pal- -

joa korkeammalle meren pintaa ovat

tulivuorten purkauksien ja maan jä- -

ristysten sekä maan kukistumisen

muodostamat Niistä emme nyt pu- -

hu vaan panemme me ne syrjään
veistostyön karkeampina luonnoksina

veistäjän työmaalla Mutta kun nä- -

mä alkuluonnokset ovat valmiit tai

eilijan taltalle niin sitten alkaa ve- -

den ja jaan hienompi valmistava tyo- -

joka tekee maailman niin kauniiksi

ja viehättäväksi ja siitä syystä nimi- -

tämme veden ja jään veistotaiteili- -

joiksi
Menkää kävelylle maaseudulla tai

katselkaa maisemaa vaununikkunasta
matkustaissamme rautatiellä Te voit- -

nähdä laaksoja ja kukkuloita ka- -

peitä syvänteitä kalliovuoristossa jne

Ja voitte nähdä ruohoisia mäkirintei- -

tä ja tasangolta missä voi kulkea

monia maileja näkemättä mäkeä tai

"Katsokaapas miten minun - tukset vihdoin luovat kuvan muodon

sälli tekee Ensin pesee hän kä- - ensin karkeamman ja vihdoin

sitten kaulansa ja sitten nomman ja täydellisemmän

hieroo hän kasvonsa saippualla Juuri samalla tavalla kuin kuvan-nii- ll

että ne Ovat aivatl Vaali- - veistäjän taltta uurtaa ryppyjä ja

dossa Nyt Ottaa hän vettä va- - juovia patsaaseen samalla tavalla

laa sitä kasvoihinsa yhtämittaa ovat vesi ja jää muodostaneet mäet

aivan sukkelaan ja puhkuu ja ja laaksot jyrkänteet ja kauniit

sitä tehdessään kuin kulat kulkiessaan yli maan Totta

jllllan Veturi"
HallllU seisoi aina vaan Vaiti

ja katsoi llltneissaail nauravia
Stlllrempia tovereitaan ja olisi

kuitenkin Iliill kovin mielellään
laverrellut mukana Karl työn- -

si lapionsa maahan ja sanoi :

"Nytpä "tahdon kertoa teille

jotain hullunkurista Joka sun- -

lllintai aterian jälkeen Ottaa -

sälli päivällisilliet Iläll paneu- -

tuu silloin pitkäkseen sohvalle

SlJOlttaa Silmälasinsa SClkkape- -

räisestl nenälleen levittää Sano--

Iltalehden vatsalleen ja ristii kä- -

tensä SCll päälle Eikä kestä
kähtakaan minuuttia kun hän

J0 kuorsaa Iliill että Seinät tiiri- -

Sevät Hän ei lue koskaan ri- -

viäkääll ennen nukkumistaan
mlltta silmälasit ja sanomalehti te

täytyy hänellä olla Eikö se O- -

lekill hupsua?"
liitaasti ikäänkuin vastaha- -

koisesti kulki Hannu ovea koh- -

sillu on ylt 25 miesten ja naisten hiilia Bell

lllllOja nlOllCen MlOtlCH tttynil Kuin myöskin tuydPlim™ luH sno- -

Hyvää uuttavuotta kaikille fiwtai kotiiiakMstii mi wain-- to
sopivan lllukki-p- tumllllcrn' samaten

piKkll tovereille liirankin UUlkkrltrvn Liimat y in

toivon- - Tm'Hv Sil-i'1- Lääkkeet eivät olo patonttlliläkkpltlt vnan
suomalaisia valmisteita joita Suomessa on jo
käytetty monia kymmeniä vuosia

rr 'h1 OVenttarcll TUMKI!

Älä odota asiamiehen tuloa
vaan uudista itse lehtesi ti- -

latlS

lääkkeitä ja a

— Apteekki on nuori n—
—Suom Apteekkiliike Yhdysvalloissa—

P A LIGNELL C0t Superlor VVIs


